
Quinta-feira, 01 de outubro de 2020 Página 10 de 12

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1230 

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Aposentadoria
Portaria nº 279, de 30 de Setembro de 2020
=================================

(Concede Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição à servidora 
MARISA RODRIGUES MARIANO 
CARNEIRO e dá outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade 

e Tempo de Contribuição, à servidora MARISA RODRIGUES 
MARIANO CARNEIRO RG: 21.520.374-4 SSP/SP e CPF: 
109.489.428-19, ocupante do cargo efetivo de “TÉCNICO EM 
EDUCAÇÃO I”, de acordo com o Art. 25 e 35 da LC 199/2011, 
com proventos integrais, última remuneração no cargo efetivo 
com paridade. Integra o presente ato a Carta de Concessão 
nº 191/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de Outubro 
de 2020.

Votuporanga-SP, 30 de Setembro de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 02 - CONTRATO ADMI-

NISTRATIVO Nº 41/2019
CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e 

Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.
CONTRATADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 

VOTUPORANGA
OBJETO DO TERMO: Tendo em vista a inclusão e exclusão 

de servidores no período discriminado no quadro abaixo, fica 
aditado o valor de R$ 3.231,40 (três mil duzentos e trinta e um 
reais e quarenta centavos), conforme Decreto Municipal nº 

11.718, de 29 de outubro de 2019, para prestação de serviços 
continuados na área de Assistência Médica ou Seguro 
Saúde, com fator moderador (incidência de coparticipação 
na utilização em consultas),  para a prestação/cobertura de 
serviços médico-hospitalares, na segmentação Ambulatorial 
e Hospitalar com Obstetrícia, Exames Laboratoriais e 
demais serviços de Apoio Diagnóstico e Terapia, em regime 
de internação com acomodação em quarto coletivo com 2 
Leitos, aos Servidores Ativos, Aposentados, Pensionistas 
e seus dependentes/agregados, da SAEV Ambiental - 
Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de 
Votuporanga, por empresa especializada, com Registro na 
ANS - Agência Nacional de Saúde Suplementar, conforme 
especificações do Edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 
285/2019 - PROCESSO N° 384/2019, ANEXO VII e Proposta 
apresentada pela CONTRATADA que para todos os efeitos de 
direito, passam a fazer parte integrante do presente contrato 
e complementarmente, no contrato de adesão (empresarial), 
firmado entre a CONTRATADA e os beneficiários do plano ou 
seguro de saúde.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 30 de setembro de 
2020.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 285/2019 
- PROCESSO N° 384/2019 – Prefeitura do Município de 
Votuporanga.

Votuporanga, 30 de setembro de 2020.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente

Homologação / Adjudicação
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-

CIAL  Nº 44/2020 - PROCESSO Nº 75/2020
OBJETO: Aquisição de tubos e conexões destinados 

para a execução da Adutora Sudeste – Sul e Interligação do 
Sistema localizado entre o Sistema Zona Sul e o Sistema 
Sudeste, Votuporanga/SP.

ADJUDICO o objeto do Pregão epigrafado, onde se 
classificaram as propostas apresentadas pelas empresas: 
MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO 
PLÁSTICA LTDA, para o lote 1, com valor total de R$ 
697.366,00 (seiscentos e noventa e sete mil trezentos e 
sessenta e seis reais); J.E MATERIAIS PARA SANEAMENTO 
E CONSTRUÇÃO EIRELI, para o lote 2, com valor total 
de R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos reais); 
L.A ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES, para o lote 4, com valor total de R$ 69.462,04 
(sessenta e nove mil quatrocentos e sessenta e dois reais 
e quatro centavos); CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
EIRELI, para os lote 3, com valor total de R$ 19.256,00 
(dezenove mil duzentos e cinquenta e seis reais). Perfazendo 
esta licitação o valor global de R$ 827.884,04 (oitocentos e 
vinte e sete mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quatro 
centavos).

Votuporanga,  30 de setembro de 2020.
Aldo Takao Okoti
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 44/2020 - PROCESSO Nº 75/2020

OBJETO: Aquisição de tubos e conexões destinados 


